

# LUCRARI DE REPARATIE CLADIRI ADMINISTRATIVA

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000  
Formular Nr.1

## Lista cu cantitațile de lucrări №

### Deviz-oferta №

(denumirea lucrări)

| № crt.                | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Preț pe unitate de măsură, lei (inclusiv salariu) | Total, lei (col.5 x col.6) |
|-----------------------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------------------|----------------------------|
| 1                     | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4    | 5                                     | 6                                                 | 7                          |
|                       |                             | <b>1. Демонтаж</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |                                       |                                                   |                            |
| 1                     | RpCS19G                     | Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton (Разборка: бордюры на тротуарах, установленные на бетон)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m    | 58,700                                | 29,983                                            | 1 760,014                  |
| 2                     | Tr11AA01 F3                 | Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, транспортировкой до 10 м - с ramпы или площадки, в авто, 3 категории)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | t    | 5,870                                 | 25,952                                            | 152,338                    |
| 3                     | TsI50A3                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | t    | 5,870                                 | 12,537                                            | 73,590                     |
| <b>Total Демонтаж</b> |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |                                       |                                                   | <b>1 985,942</b>           |
|                       |                             | <b>2. Устройство плитки</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |                                       |                                                   |                            |
| 4                     | TsA01A1                     | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль, платформа которого находится максимум до 0,60 м над уровнем разработки легкой почвы) | m3   | 11,430                                | 29,985                                            | 342,731                    |
| 5                     | DE10C                       | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 15*28 см, по бетонному основанию 30x15 см)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m    | 127,000                               | 183,847                                           | 23 348,530                 |
| 6                     | DA06B2                      | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 50,880                                | 363,625                                           | 18 501,222                 |



| 1 | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4  | 5       | 6       | 7           |
|---|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|---------|-------------|
|   |       | anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песчаной подушки толщиной 6см, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)                                                                                                                                                                                                                |    |         |         |             |
| 7 | DE17A | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток толщиной 6см, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) | m2 | 848,000 | 200,515 | 170 037,026 |

**Total Устройство  
плитки**

**212 229,509**

|                               |          |            |
|-------------------------------|----------|------------|
| Total                         | lei      | 214 215,45 |
| Asigurari sociale si medicale | 22,50 %  | 8 412,46   |
| Cheltuieli de transport       | 5,00 %   | 8 710,06   |
| Cheltuieli directe            | 100,00 + | 231 337,97 |
| Cheltuieli de regie           | 8,00 %   | 18 507,04  |
| Total                         | 100,00 + | 249 845,01 |
| Beneficiu de deviz            | 4,00 %   | 9 993,80   |
| Total                         | 100,00 + | 259 838,81 |
| TVA                           | 20,00 %  | 51 967,76  |

**Total deviz:**

**311 806,57**

L.S.

L.S.

Proiectant

Ofertant **REAPOSOVA GALINA**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**APROBAT:**

L.S.

Investitor

0



**LUCRARI DE REPARATIE CLADIRI  
ADMINISTRATIVA**  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**  
**РЕМОУТ**

Valoarea de deviz 311 806,57 lei

Intocmit in prețuri curente 20.11.2018

| № crt.                        | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|                               |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1                             | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
| Total borderou de resurse № : |                             |                                |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|                |               |                      |      |         |       |            |
|----------------|---------------|----------------------|------|---------|-------|------------|
| 1.             | 7129020012800 | Pavator              | h-om | 592,138 | 57,66 | 34 142,677 |
| 2.             | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 27,636  | 57,66 | 1 593,492  |
| 3.             | 9310060019922 | Muncitor deservire   | h-om | 28,660  | 57,66 | 1 652,536  |
| Total manopera |               |                      |      |         |       | 37 388,71  |

**Materiale:**

|                                |               |                                                           |     |            |        |             |
|--------------------------------|---------------|-----------------------------------------------------------|-----|------------|--------|-------------|
| 1.                             | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm         | m3  | 1,143      | 220,00 | 251,460     |
| 2.                             | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm         | m3  | 66,704     | 220,00 | 14 674,880  |
| 3.                             | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)      | m3  | 4,240      | 220,00 | 932,800     |
| 4.                             | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)        | m3  | 32,224     | 220,00 | 7 089,280   |
| 5.                             | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388                            | kg  | 402,590    | 1,55   | 624,014     |
| 6.                             | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)               | kg  | 1 356,800  | 1,55   | 2 103,040   |
| 7.                             | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                 | kg  | 11 193,600 | 1,55   | 17 350,080  |
| 8.                             | 2661112800655 | Placi din beton, pentru trotuare                          | m2  | 860,720    | 130,00 | 111 893,600 |
| 9.                             | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie)                             | m3  | 5,715      | 950,00 | 5 429,250   |
| 10.                            | 2666122800286 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 280*150MM | m   | 127,635    | 95,00  | 12 125,325  |
| 11.                            | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi                                   | buc | 16,960     | 90,00  | 1 526,400   |
| 12.                            | 4100116202806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.  | m3  | 11,804     | 16,00  | 188,864     |
| 13.                            | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                             | m3  | 0,762      | 16,00  | 12,192      |
| Total materiale de construcții |               |                                                           |     |            |        | 174 201,18  |

**Utilaje de construcții:**

|                              |               |                                                                  |      |       |        |           |
|------------------------------|---------------|------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|-----------|
| 1.                           | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                        | h-ut | 2,442 | 283,00 | 691,086   |
| 2.                           | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 7,785 | 221,00 | 1 720,485 |
| 3.                           | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                | h-ut | 0,446 | 165,00 | 73,590    |
| 4.                           | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                    | h-ut | 1,170 | 120,00 | 140,400   |
| Total utilaje de construcții |               |                                                                  |      |       |        | 2 625,56  |

|                               |         |            |
|-------------------------------|---------|------------|
| Total                         | lei     | 214 215,45 |
| Asigurari sociale si medicale | 22,50 % | 8 412,46   |



|                         |          |            |
|-------------------------|----------|------------|
| Cheltuieli de transport | 5,00 %   | 8 710,06   |
| Cheltuieli directe      | 100,00 + | 231 337,97 |
| Cheltuieli de regie     | 8,00 %   | 18 507,04  |
| Total                   | 100,00 + | 249 845,01 |
| Beneficiu de deviz      | 4,00 %   | 9 993,80   |
| Total                   | 100,00 + | 259 838,81 |
| TVA                     | 20,00 %  | 51 967,76  |

**311 806,5**

**Total deviz:**

**7**



**REAPOSOVA GALINA**  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

LUCRARI DE REPARATIE CLADIRI  
ADMINISTRATIVA

Investitor

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |         |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|---------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total   |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4    | 5                                      | 6                    | 7       |
|        |                             | <b>1. Демонтаж</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |                                        |                      |         |
| 1      | RpCS19G                     | Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton (Разборка: бордюры на тротуарах, установленные на бетон)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m    |                                        |                      | 29,983  |
|        | 7129020012800               | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,2600                                 | 57,66                | 14,992  |
|        | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2600                                 | 57,66                | 14,992  |
| 2      | Tr11AA01F3                  | Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, транспортировкой до 10 м - с ramпы или площадки, в авто, 3 категории)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | t    |                                        |                      | 25,952  |
|        | 9310060019900               | Muncitor ne calificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,4500                                 | 57,66                | 25,952  |
| 3      | TsI50A3                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | t    |                                        |                      | 12,537  |
|        | 3410540000006               | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0760                                 | 165,00               | 12,537  |
|        |                             | <b>2. Устройство плитки</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |                                        |                      |         |
| 4      | TsA01A1                     | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль, платформа которого находится максимум до 0,60 м над уровнем разработки легкой почвы) | m3   |                                        |                      | 29,985  |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,5200                                 | 57,66                | 29,985  |
| 5      | DE10C                       | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 15*28 см, по бетонному основанию 30x15 см)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m    |                                        |                      | 183,847 |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1500                                 | 57,66                | 8,649   |
|        | 7129020012800               | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,5200                                 | 57,66                | 29,983  |
|        | 2663102100001               | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0450                                 | 950,00               | 42,750  |
|        | 2651122100024               | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 3,1700                                 | 1,55                 | 4,913   |
|        | 1421102200513               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0090                                 | 220,00               | 1,980   |
|        | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0060                                 | 16,00                | 0,096   |
|        | 2666122800286               | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 280*150mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m    | 1,0050                                 | 95,00                | 95,475  |
| 6      | DA06B2                      | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песчаной подушки толщиной 6см, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое)                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   |                                        |                      | 363,625 |



| 1 | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5       | 6      | 7       |
|---|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|---------|
|   |               | укладывание)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |         |        |         |
|   | 7129020012800 | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,3700  | 57,66  | 21,335  |
|   | 4100116202806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,2320  | 16,00  | 3,712   |
|   | 1421102200525 | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 1,3110  | 220,00 | 288,421 |
|   | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,1530  | 221,00 | 33,815  |
|   | 3410540005603 | Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0230  | 120,00 | 2,759   |
|   | 2952220003546 | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0480  | 283,00 | 13,583  |
| 7 | DE17A         | Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток толщиной 6см, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) | m2   |         |        | 200,515 |
|   | 7129020012800 | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,5802  | 57,66  | 33,454  |
|   | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0158  | 57,66  | 0,911   |
|   | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 1,6000  | 1,55   | 2,480   |
|   | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 13,2000 | 1,55   | 20,460  |
|   | 2661112800655 | Placi din beton, pentru trotuare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2   | 1,0150  | 130,00 | 131,950 |
|   | 1421102200546 | Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0050  | 220,00 | 1,100   |
|   | 1421102200547 | Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0380  | 220,00 | 8,360   |
|   | 2881116002701 | Disc pentru tăiat plăci                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,0200  | 90,00  | 1,800   |

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**REAPOSOVA GALINA**

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, nume, prenumele)



*[Handwritten signature]*

L.S.

# LUCRARI DE REPARATIE CLADIRI ADMINISTRATIVA

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Ремонт

Valoarea de deviz 311 806,57 lei

Intocmit in prețuri curente 20.11.2018

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                                                   | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                                |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu         |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                              |
|        |                             | <b>1. Демонтаж</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |                                       |                                       |                                |
| 1      | RpCS19G                     | Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton (Разборка: бордюры на тротуарах, установленные на бетон)                                                                                                                                                                                               | m    | 58,700                                | 29,983<br>29,983                      | 1 760,014<br>1 760,014         |
| 2      | Tr11AA01F<br>3              | Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, транспортировкой до 10 м - с ramпы или площадки, в авто, 3 категории)                                                | t    | 5,870                                 | 25,952<br>25,952                      | 152,338<br>152,338             |
| 3      | TsI50A3                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)                                                                                                                                                                        | t    | 5,870                                 | 12,537<br>0,000                       | 73,590<br>0,000                |
|        |                             | <b>Total Демонтаж<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                              |      |                                       |                                       | <b>1 985,942<br/>1 912,352</b> |
|        |                             | <b>2. Устройство плитки</b>                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |                                       |                                       |                                |
| 4      | TsA01A1                     | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor | m3   | 11,430                                | 29,985<br>29,985                      | 342,731<br>342,731             |



| 1 | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4  | 5       | 6                 | 7                                 |
|---|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-------------------|-----------------------------------|
|   |        | (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль, платформа которого находится максимум до 0,60 м над уровнем разработки легкой почвы)                                                                                                                              |    |         |                   |                                   |
| 5 | DE10C  | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 15*28 см, по бетонному основанию 30x15 см)                                                                                                                                                                                                                                            | m  | 127,000 | 183,847<br>38,632 | 23 348,530<br>4 906,289           |
| 6 | DA06B2 | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песчаной подушки толщиной 6см, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)                                                                                              | m3 | 50,880  | 363,625<br>21,335 | 18 501,222<br>1 085,507           |
| 7 | DE17A  | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток толщиной 6см, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) | m2 | 848,000 | 200,515<br>34,365 | 170 037,026<br>29 141,826         |
|   |        | <b>Total Устройство плитки Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |    |         |                   | <b>212 229,509<br/>35 476,353</b> |

|  |  |       |     |  |  |            |
|--|--|-------|-----|--|--|------------|
|  |  | Total | lei |  |  | 214 215,45 |
|--|--|-------|-----|--|--|------------|



| 1 | 2 | 3                                        | 4        | 5 | 6 | 7                 |
|---|---|------------------------------------------|----------|---|---|-------------------|
|   |   | Asigurari sociale si medicale            | 22,50 %  |   |   | 8 412,46          |
|   |   | Cheltuieli de transport                  | 5,00 %   |   |   | 8 710,06          |
|   |   | Cheltuieli directe                       | 100,00 + |   |   | 231 337,97        |
|   |   | Cheltuieli de regie                      | 8,00 %   |   |   | 18 507,04         |
|   |   | Total                                    | 100,00 + |   |   | 249 845,01        |
|   |   | Beneficiu de deviz                       | 4,00 %   |   |   | 9 993,80          |
|   |   | Total                                    | 100,00 + |   |   | 259 838,81        |
|   |   | TVA                                      | 20,00 %  |   |   | 51 967,76         |
|   |   |                                          |          |   |   | <b>311 806,57</b> |
|   |   | <b>Total deviz:<br/>Inclisiv salariu</b> |          |   |   | <b>37 388,71</b>  |



REAPOSOVA GALINA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)